
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

2016년도 본예산 기타특별회계

산업건설위원회 25,825,756 26,083,341 △257,585

기 4,064,529

군 21,761,227

안전총괄과 860,922 567,873 293,049

대중교통 육성 지원 805,106 515,237 289,869

주차장 관리(주차장관리 특별회계) 805,106 515,237 289,869

선진교통문화 조성 78,974 79,874 △900

201 일반운영비 65,474 66,374 △900

01 사무관리비

○주정차 확립 안내 홍보 현수막 제작

○주정차 확립 홍보 전단지 제작

○주정차 위반 단속용지 구입

ο 통보서

ο 고지서

ο 독촉장

ο 단속용지 봉투

○주정차 단속지도 홍보용품 구입

ο 어깨띠

ο 호각

ο 교통신호봉

ο 부대경비

○칼라프린트 토너 구입

○주정차위반 과태료 가상계좌 수납 수수료

○불법주차 견인 및 보관

○급량비

ο 주정차단속업무추진 매식비

02 공공운영비

○우표구입

ο 주차위반 통보서 발송

ο 주차위반 과태료 고지서 발송

ο 주차위반 과태료 독촉장 및 압류통지문 발송

ο 주차위반 과태료 독촉장 및 압류통지문 등기반

송료

○단속차량 자동차세

○단속차량 자동차 보험료

023,91023,910

55,000원*6개소*4회 1,320

100원*5,000매*2회 1,000

4,600

100원*6,000매 600

100원*10,000매 1,000

100원*10,000매 1,000

100원*20,000매 2,000

1,550

5,000원*100개 500

1,000원*100개 100

20,000원*10개 200

250,000원*3회 750

480,000원*1대*4색*2회 3,840

50,000원*12개월 600

50,000원*100대 5,000

6,000

6,000,000원 6,000

△90042,46441,564

37,700

1,930원*6,000건 11,580

1,930원*5,000건 9,650

1,930원*6,000건 11,580

1,630원*3,000건 4,890

40,000원*2대 80

1,000,000원*2대 2,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

○전기자동차 충전소 관리

ο 무선통신비

○주정차위반 과태료 가상계좌 시스템 유지보수

84

7,000원*12개월 84

1,700,000원 1,700

202 여비 13,500 13,500 0

01 국내여비

○주정차단속 업무추진 여비

013,50013,500

13,500,000원 13,500

주차시설 관리 73,250 332,169 △258,919

101 인건비 32,998 44,169 △11,171

04 기간제근로자등보수

○둔치주차장 관리요원 인부임

ο 기본급

ο 유급휴일

ο 연차유급휴일

△11,17144,16932,998

32,998

48,240원*2명*274일 26,436

48,240원*2명*53일 5,114

48,240원*2명*15일 1,448

201 일반운영비 5,252 5,000 252

01 사무관리비

○둔치주차장 재난구조 장비 임차료

○둔치주차장 관리 물품

02 공공운영비

○북상 월성 황점주차장 전기요금

05,0005,000

100,000원*40대 4,000

1,000,000원 1,000

2520252

21,000원*1개소*12개월 252

401 시설비및부대비 35,000 283,000 △248,000

01 시설비

○공영주차장 시설물 설치 및 정비

○공영주차장 주차선 도색(25개소)

○공한지 소규모 무료주차장 조성

△248,000283,00035,000

5,000,000원 5,000

20,000,000원 20,000

2,500,000원*4개소 10,000

주.정차 관리 59,361 58,157 1,204

101 인건비 16,741 15,537 1,204

04 기간제근로자등보수

○야간 불법주정차 단속요원 인부임

ο 기본급

ο 유급휴일

ο 연차유급휴일

○야간 불법주정차 단속요원 퇴직금

1,20415,53716,741

15,293

24,120원*2명*249일 12,012

24,120원*2명*53일 2,557

24,120원*2명*15일 724

24,120원*30일*(730일/365일)*1명 1,448

201 일반운영비 40,620 40,620 0

02 공공운영비 040,62040,620



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

○차량비

ο 단속차량 유류대

ο 단속차량 유지비

○시설장비유지비

ο 불법주정차 단속장비(고정형) 유지관리

ο 불법주정차 단속장비(이동형) 유지관리

ο 불법주정차 단속장비(센터 프로그램) 유지관리

8,620

1,100원*350리터*1대*12개월 4,620

250,000원*2대*8회 4,000

32,000

1,000,000원*13개소*2회 26,000

1,000,000원*1대*4회 4,000

1,000,000원*2식*1회 2,000

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비

○교통안전표지판 설치 및 정비

02,0002,000

200,000원*10개소 2,000

예비비 593,521 45,037 548,484

801 예비비 593,521 45,037 548,484

01 일반예비비

○예비비

548,48445,037593,521

593,521,000원 593,521

행정운영경비(안전총괄과) 55,816 52,636 3,180

인력운영비(주차장관리 특별회계) 55,816 52,636 3,180

인건비 55,816 52,636 3,180

101 인건비 55,816 52,636 3,180

03 무기계약근로자보수

○주차단속요원 인부임

ο 기본급

ο 기말수당

ο 정액급식비

ο 교통보조비

ο 시간외수당

ο 명절휴가비

ο 연가보상비

3,18052,63655,816

55,816

1,341,360원*2명*12월 32,193

1,541,360원*2명*4회 12,331

130,000원*2명*12회 3,120

70,000원*2명*12회 1,680

6,350원*1.5*10시간*2명*12개월 2,286

670,680원*2명*2회 2,683

50,750원*2명*15일 1,523



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 승강기경제과

정 책: 산업단지 조성 및 운영 (단위:천원)

2016년도 본예산 기타특별회계

승강기경제과 1,779,718 2,216,718 △437,000

산업단지 조성 및 운영 1,779,718 2,216,718 △437,000

산업단지 조성 및 운영(산업단지조성사업 특별회계) 1,779,718 2,216,718 △437,000

일반산업단지 조성 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비

○일반산업단지 유지보수

ο 일반산업단지 기반시설 유지보수

03 시설부대비

○일반산업단지 기반시설 유지보수

ο 일반산업단지 기반시설 유지보수

099,10099,100

99,100

99,100,000원 99,100

0900900

900

100,000,000원*0.90% 900

산업(농공)단지 관리 88,400 85,400 3,000

101 인건비 10,800 10,800 0

04 기간제근로자등보수

○산업(농공)단지 관리 인부임

010,80010,800

100,000원*2명*3일*6개소*3회 10,800

201 일반운영비 77,600 74,600 3,000

02 공공운영비

○산업(농공)단지 시설장비 유지비

ο 산업단지

ο 농공단지

○산업(농공)단지 지하수,배수지청소 및 소독

○산업(농공)단지 가로등 전기요금

3,00074,60077,600

20,000

5,000,000원*1개소 5,000

3,000,000원*5개소 15,000

3,000,000원*2개소*2회 12,000

3,800,000원*12월 45,600

농공단지 조성사업 3,600 1,003,600 △1,000,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비

○농공단지 업무추진 여비

03,6003,600

3,600,000원 3,600

산업(농공)단지 기반시설 정비 960,000 400,000 560,000

401 시설비및부대비 960,000 400,000 560,000

01 시설비

○노후농공단지 시설물유지 개보수사업

○소규모 기업환경 개선사업

○농공단지 시설물 유지관리(6개소)

03 시설부대비

555,428397,660953,088

198,560,000원*1식 198,560

555,968,000원*1식 555,968

198,560,000원*1식 198,560

4,5722,3406,912



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 승강기경제과

정 책: 산업단지 조성 및 운영 (단위:천원)

○노후농공단지 시설물유지 개보수사업

○소규모 기업환경 개선산업

○농공단지 시설물 유지관리(6개소)

200,000,000원*0.72% 1,440

560,000,000원*0.72% 4,032

200,000,000원*0.72% 1,440

예비비 627,718 627,718 0

801 예비비 627,718 627,718 0

01 일반예비비

○예비비

0627,718627,718

627,718,000원 627,718



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 맑은 물 관리 (단위:천원)

2016년도 본예산 기타특별회계

녹색환경과 4,164,718 4,181,250 △16,532

기 4,064,529

군 100,189

맑은 물 관리 429,915 1,566,954 △1,137,039

기 350,726

군 79,189

주민지원사업 추진(수질개선 특별회계) 429,915 1,566,954 △1,137,039

기 350,726

군 79,189

주민지원사업 지원 18,745 17,417 1,328

기 13,756

군 4,989

101 인건비 15,245 14,197 1,048

기 11,507

군 3,738

04 기간제근로자등보수

○주민지원사업 업무보조 인부임

ο 기본급

ο 유급휴일

ο 연차유급휴가

1,04814,19715,245

15,245

48,240원*1명*249일 12,012

기 9,322

군 2,690

48,240원*1명*52일 2,509

기 2,185

군 324

48,240원*1명*15일 724

202 여비 3,500 3,220 280

기 2,249

군 1,251

01 국내여비

○주민지원사업 업무추진

2803,2203,500

3,500,000원 3,500

기 2,249

군 1,251

수질오염 총량관리 76,970 152,072 △75,102

기 76,970

207 연구개발비 76,970 123,500 △46,530

기 76,970

01 연구용역비 △46,530123,50076,970



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 맑은 물 관리 (단위:천원)

○할당시설 모니터링 용역

○수질오염총량관리 시행계획 이행평가 용역(연1회)

24,720,000원 24,720

기 24,720

52,250,000원 52,250

기 52,250

낙동강수계 소득증대 260,000 1,392,302 △1,132,302

기 260,000

401 시설비및부대비 260,000 1,392,302 △1,132,302

기 260,000

01 시설비

○5개읍면 주민지원사업

03 시설부대비

○5개읍면 주민지원사업

△1,128,2251,386,353258,128

258,128,000원 258,128

기 258,128

△4,0775,9491,872

260,000,000원*0.72% 1,872

기 1,872

예비비 74,200 5,163 69,037

801 예비비 74,200 5,163 69,037

01 일반예비비

○예비비

69,0375,16374,200

74,200,000원 74,200

재무활동(녹색환경과) 3,734,803 2,614,296 1,120,507

기 3,713,803

군 21,000

내부거래지출(수질개선 특별회계) 3,713,803 2,569,096 1,144,707

기 3,713,803

하수도 공기업 특별회계 전출금 2,475,866 2,569,096 △93,230

기 2,475,866

701 기타회계등전출금 2,475,866 2,569,096 △93,230

기 2,475,866

02 공기업특별회계경상전출금

○상수도공기업특별회계 전출금

03 공기업특별회계자본전출금

○하수도공기업특별회계 자본전출

4,508135,200139,708

139,708,000원 139,708

기 139,708

△97,7382,433,8962,336,158

2,336,158,000원 2,336,158

기 2,336,158

일반회계전출금 1,237,937 0 1,237,937

기 1,237,937



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 재무활동(녹색환경과) (단위:천원)

701 기타회계등전출금 1,237,937 0 1,237,937

기 1,237,937

01 기타회계전출금

○감악산수변생태공원 조성사업비 일반회계 전출

○하천쓰레기정화사업비 일반회계 전출

1,237,93701,237,937

1,218,937,000원 1,218,937

기 1,218,937

19,000,000원 19,000

기 19,000

보전지출(수질개선 특별회계) 21,000 45,200 △24,200

보조금 반환 21,000 45,200 △24,200

802 반환금기타 21,000 45,200 △24,200

01 국고보조금반환금

○낙동강수계기금 사용잔액 반환금

△24,20045,20021,000

21,000,000원 21,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 건설과

정 책: 댐주변지역정비 (단위:천원)

2016년도 본예산 기타특별회계

건설과 703,870 810,000 △106,130

댐주변지역정비 703,870 810,000 △106,130

합천댐주변지역 지원(댐주변지역지원사업 특별회계) 703,870 810,000 △106,130

합천댐주변지역 지원 703,870 810,000 △106,130

401 시설비및부대비 703,870 810,000 △106,130

01 시설비

○합천댐주변지역 지원사업

03 시설부대비

○합천댐주변지역 지원사업

△105,462804,897699,435

699,435,000원 699,435

△6685,1034,435

703,870,000원*0.63% 4,435



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 도시건축과

정 책: 도시관리 (단위:천원)

2016년도 본예산 기타특별회계

도시건축과 35,000 35,000 0

도시관리 35,000 35,000 0

기반시설 부지매입(기반시설특별회계) 35,000 35,000 0

기반시설 부지매입 35,000 35,000 0

401 시설비및부대비 35,000 35,000 0

01 시설비

○기반시설 용지매입

035,00035,000

35,000,000원 35,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 거창군농업기술센터

정 책: 농업발전기금 조성. 운영 (단위:천원)

2016년도 본예산 기타특별회계

거창군농업기술센터 18,281,528 18,272,500 9,028

농업발전기금 조성. 운영 18,281,528 18,272,500 9,028

농업발전기금 조성. 운영(농업발전기금 특별회계) 18,281,528 18,272,500 9,028

농업발전기금위원회 운영 123,540 153,540 △30,000

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비

○농업발전기금 위원회 참석수당

02,1002,100

70,000원*10명*3회 2,100

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비

○사업추진 실태조사 여비

01,4401,440

20,000원*72일 1,440

307 민간이전 120,000 150,000 △30,000

08 이차보전금

○이차보전금 지원

△30,000150,000120,000

120,000,000원 120,000

농업발전기금 적립 14,500,000 14,000,000 500,000

706 기타내부거래 14,500,000 14,000,000 500,000

03 적립금

○적립금

500,00014,000,00014,500,000

14,500,000,000원 14,500,000

예비비 557,988 1,018,960 △460,972

801 예비비 557,988 1,018,960 △460,972

01 일반예비비

○예비비

△460,9721,018,960557,988

557,988,000원 557,988

농업발전기금 융자 3,000,000 3,000,000 0

501 융자금 3,000,000 3,000,000 0

01 민간융자금

○농업발전기금 융자금

03,000,0003,000,000

3,000,000,000원 3,000,000

주민제안 농정 공모사업 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조

○주민제안 농정 공모사업

0100,000100,000

100,000,000원 100,000


